​АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЗАОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                       ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________________                                                                             №_________________________
Об организации и проведении публичных слушаний по проекту предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации      № 190-ФЗ от 29.12.2004, Федеральным законом от 06.10.2003 г.                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Положением об организации и проведении публичных слушаний в Усть-Заостровском сельском поселении Омского муниципального района Омской области, утвержденным решением Совета Усть-Заостровского  сельского поселения от 12.10.2005 № 7, Правилами землепользования и застройки Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденными постановлением Администрации Омского муниципального района Омской области от 19.10.2023 г.              № П-23/ОМС-282 Администрация Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района, п о с т а н о в л я е т:

1. Провести 27 ноября 2025 года в 11-00 часов собрание участников публичных слушаний по проекту предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства на земельных участках с кадастровыми номерами 55:20:233002:8842 и 55:20:233002:8843.

2. Организатором публичных слушаний является комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - Комиссия).
3. Комиссии:

1) В срок не позднее 31 октября 2025 года разместить оповещение о начале публичных слушаний на оборудованных информационных стендах по следующим адресам:
- Омская область, Омский район, с. Усть-Заостровка, ул. Мира, д. 17 А (около здания магазина);

- Омская область, Омский район, п. Имени Комиссарова, ул. Комиссарова, д. 7 (около здания магазина);

- Омская область, Омский район, Усть-Заостровское Лесничество (стенд на въезде в Усть-Заостровское Лесничество).
2) не позднее 31 октября 2025 года разместить оповещение о начале публичных слушаний на официальном сайте Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети https://ustzaostrovka.ru/, опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник».
3) не позднее 7 ноября 2025 года разместить на официальном сайте проект предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства на земельных участках с кадастровыми номерами 55:20:233002:8842 и 55:20:233002:8843.
4) провести экспозицию Проекта в соответствии с информацией, указанной в оповещении о начале публичных слушаний.

5) провести собрание участников публичных слушаний                           27 ноября 2025 г.

6) подготовить протокол публичных слушаний.

7) обеспечить подготовку и подписание заключения о результатах публичных слушаний в срок не позднее 28 ноября 2025 года.
8) заключение о результатах публичных слушаний разместить на официальном сайте Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети https://ustzaostrovka.ru/, опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник».
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети https://ustzaostrovka.ru/, опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения,                                                           И.М. Лучак
Заместитель Главы сельского поселения